



**PEMERINTAH KOTA MEDAN**  
**PENJABARAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN 2015

**Urusan Pemerintahan** : 1 . 20                      Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian  
**Organisasi** : 1 . 20 . 08                      Badan Kepegawaian Daerah  
**Sub Unit Organisasi** : 1 . 20 . 08 . 01                      Badan Kepegawaian Daerah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20.1.20.08.00.00.5	<b>BELANJA</b>	13.234.485.000,00	
1.20.1.20.08.00.00.5.1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	5.703.540.000,00	
1.20.1.20.08.00.00	<i>Non Kegiatan</i>	5.703.540.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1	<b>Belanja Pegawai</b>	5.703.540.000,00	
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01	Gaji dan Tunjangan	3.876.300.000,00	
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi	2.531.720.000,00	Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 2.531.720.000,00 = 2.531.720.000,00
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	429.000.000,00	Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 429.000.000,00 = 429.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	193.000.000,00	Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 193.000.000,00 = 193.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional	65.000.000,00	Tunjangan Fungsional 1 Thn x 65.000.000,00 = 65.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	350.000.000,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 350.000.000,00 = 350.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	161.000.000,00	Tunjangan Beras 1 Tahun x 161.000.000,00 = 161.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	55.000.000,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 55.000.000,00 = 55.000.000,00
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	300.000,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 300.000,00 = 300.000,00
1.20.1.20.08.00.00.5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	74.000.000,00	Iuran Asuransi Kesehatan BPJS Kesehatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	17.280.000,00	1 Tahun x 74.000.000,00 = 74.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Tambahan Penghasilan PNS	1.827.240.000,00	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan BPJS Ketenagakerjaan 1 Tahun x 17.280.000,00 = 17.280.000,00
1.20 . 1.20.08 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja	1.633.800.000,00	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja untuk Pegawai BKD sebanyak 51 PNS 1 Thn x 1.633.800.000,00 = 1.633.800.000,00
1.20 . 1.20.08 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	193.440.000,00	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif untuk Pegawai BKD sebanyak 51 PNS 1 Thn x 193.440.000,00 = 193.440.000,00
1.20 . 1.20.08 . 01 . 01 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	7.530.945.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 01	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>	609.875.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 01 . 01	<b>Penyediaan jasa surat menyurat</b>	5.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.08 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.000.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.08 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	5.000.000,00	<b>Keluaran :</b> Terpenuhinya Surat-Surat BKD Kota Medan Tepat Waktu
1.20 . 1.20.08 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket / Pengiriman	5.000.000,00	<b>Target : 12 Bulan</b>
1.20 . 1.20.08 . 01 . 07	<b>Penyediaan jasa administrasi keuangan</b>	146.450.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.08 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	146.450.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.08 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	146.450.000,00	<b>Keluaran :</b> Terlaksananya Pemberian Honor Kepada Tim Pengadaan Barang dan Jasa
1.20 . 1.20.08 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	38.400.000,00	<b>Target : 11 Orang</b>
1.20 . 1.20.08 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	108.050.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Pengentrian Data Petugas Operator Simda 24 Orang/bln x 800.000,00 = 19.200.000,00 Petugas Operator Sim Perencanaan 24 Orang/bln x 800.000,00 = 19.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 01 . 10	<b>Penyediaan alat tulis kantor</b>	190.000.000,00	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 Tahun x 20.050.000,00 = 20.050.000,00 Panitia Pengadaan Barang dan Jasa 1 Tahun x 28.000.000,00 = 28.000.000,00 Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 1 Tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	190.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.08 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	190.000.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.08 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	190.000.000,00	<b>Keluaran : Tersedianya Alat Tulis Kantor</b>
1.20 . 1.20.08 . 01 . 11	<b>Penyediaan barang cetakan dan penggandaan</b>	190.000.000,00	<b>Target : 12 Bulan</b>
1.20 . 1.20.08 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	190.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.08 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	190.000.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.08 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	190.000.000,00	<b>Keluaran : Tersedianya Barang Cetakan</b>
1.20 . 1.20.08 . 01 . 14	<b>Penyediaan peralatan rumah tangga</b>	38.425.000,00	<b>Target : 12 Bulan</b>
1.20 . 1.20.08 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	38.425.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.08 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	38.425.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.08 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	38.425.000,00	<b>Keluaran : Tersedianya Peralatan Rumah Tangga pada BKD Kota Medan</b>
			<b>Target : 12 Bulan</b>  Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Bayfresh Cair 1 Tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Bayfresh Padat 1 Tahun x 12.425.000,00 = 12.425.000,00 Bulu Ayam/Kemoceng 1 Tahun x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Tissue Kotak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 01 . 17	<b>Penyediaan makanan dan minuman</b>	40.000.000,00	1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 <b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Makanan dan Minuman Tamu, Pegawai, dan Rapat <b>Target : 12 Bulan</b>
1.20 . 1.20.08 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	40.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	40.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	20.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat 1 Tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja makanan dan minuman tamu	20.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Tamu Makanan dan Minum Tamu 1 Tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>	277.510.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 02 . 09	<b>Pengadaan peralatan gedung kantor</b>	65.710.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya Peralatan Gedung Kantor pada BKD Kota Medan <b>Target : 12 Unit</b>
1.20 . 1.20.08 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	65.710.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 10	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	12.500.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 10 . 12	Belanja modal Pengadaan Pendingin Ruangan (AC)	12.500.000,00	Belanja Modal Pengadaan Pendingin Ruangan (AC) Pendingin Ruangan (AC) 2 buah x 6.250.000,00 = 12.500.000,00
1.20 . 1.20.08 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 11	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor	15.710.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 11 . 04	Belanja modal Pengadaan filling kabinet	15.710.000,00	Belanja Modal Pengadaan Filling Kabinet Filling Kabinet 4 Buah x 3.927.500,00 = 15.710.000,00
1.20 . 1.20.08 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer	37.500.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 12 . 02	Belanja modal Pengadaan komputer/PC	27.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Komputer / PC Komputer / PC 3 Set x 9.000.000,00 = 27.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 12 . 04	Belanja modal Pengadaan printer	10.500.000,00	Belanja Modal Pengadaan Printer Printer 3 Buah x 3.500.000,00 = 10.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 02 . 10	<b>Pengadaan mebeleur</b>	12.540.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b>
			<b>Keluaran :</b> Tersedianya Mebeleur pada BKD Kota Medan
			<b>Target : 14 Unit</b>
1.20 . 1.20.08 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	12.540.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13	Belanja Modal Pengadaan mebeulair	12.540.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13 . 04	Belanja modal Pengadaan kursi kerja	12.540.000,00	Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja
			Kursi Kerja
			13 Buah x 700.000,00 = 9.100.000,00
			Kursi Putar
			1 Buah x 3.440.000,00 = 3.440.000,00
1.20 . 1.20.08 . 02 . 28	<b>Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor</b>	199.260.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b>
			<b>Keluaran :</b> Terpeliharanya Peralatan dan Perlengkapan Gedung Kantor
			<b>Target : 12 Bulan</b>
1.20 . 1.20.08 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	199.260.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	199.260.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	199.260.000,00	Belanja Jasa peliharaan / Perawatan
			Mesin Fotocopy
			1 Tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
			AC
			1 Tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
			Mesin Tik
			1 Tahun x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
			Komputer / Laptop
			1 Tahun x 31.260.000,00 = 31.260.000,00
			Mesin Finger Print
			1 Tahun x 65.000.000,00 = 65.000.000,00
			CCTV
			1 Tahun x 55.000.000,00 = 55.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 03	<b>Program peningkatan disiplin aparatur</b>	368.680.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 03 . 02	<b>Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya</b>	89.840.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b>
			<b>Keluaran :</b> Tersedianya Pakaian Dinas beserta Perlengkapannya
			<b>Target : 128 Stel</b>
1.20 . 1.20.08 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	89.840.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	89.840.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	89.840.000,00	Belanja Pakaian Dinas beserta Atributnya Pakaian Dinas Harian Warna Kakhi 64 Stel x 701.875,00 = 44.920.000,00 Pakaian Dinas Hansip 64 Stel x 701.875,00 = 44.920.000,00
1.20 . 1.20.08 . 03 . 05	<b>Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu</b>	47.790.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> BKD kota Medan
1.20 . 1.20.08 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	47.790.000,00	<b>Keluaran :</b> Tersedianya Pakaian Korpri BKD Kota Medan <b>Target :</b> 64 Stel
1.20 . 1.20.08 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	47.790.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 01	Belanja pakaian KORPRI	47.790.000,00	Belanja Pakaian Khusus Hari-hari Tertentu Pakaian KORPRI 64 Stel x 746.718,75 = 47.790.000,00
1.20 . 1.20.08 . 03 . 12	<b>Pengadaan Pakaian Olah Raga</b>	47.790.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> BKD Kota Medan
1.20 . 1.20.08 . 03 . 12 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	47.790.000,00	<b>Keluaran :</b> Tersedianya Pakaian Olahraga Pegawai BKD Kota Medan <b>Target :</b> 64 Stel
1.20 . 1.20.08 . 03 . 12 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	47.790.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 03 . 12 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja pakaian olahraga	47.790.000,00	Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga 64 Stel x 746.718,75 = 47.790.000,00
1.20 . 1.20.08 . 03 . 21	<b>Pembuatan Kartu Pengenal PNS</b>	183.260.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> BKD Kota Medan
1.20 . 1.20.08 . 03 . 21 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	60.750.000,00	<b>Keluaran :</b> Terlaksananya Pembuatan Kartu Pengenal PNS Pemko Medan <b>Target :</b> 3.500 PNS
1.20 . 1.20.08 . 03 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	60.750.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 03 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.750.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 5 Orang/kgtn x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 Penanggung Jawab 5 Orang/kgtn x 950.000,00 = 4.750.000,00 Koordinator 5 Orang/kgtn x 800.000,00 = 4.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Ketua 5 Orang/kgtn x 750.000,00 = 3.750.000,00 Sekretaris 5 Orang/kgtn x 730.000,00 = 3.650.000,00 Anggota 55 Orang/kgtn x 720.000,00 = 39.600.000,00
1.20 . 1.20.08 . 03 . 21 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	122.510.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 03 . 21 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	122.510.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 03 . 21 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	122.510.000,00	Belanja Bahan Produk / Material Keperluan Kegiatan Pembuatan ID Card (Kartu Nama) 1 Paket x 122.510.000,00 = 122.510.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05	<b>Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur</b>	1.439.700.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 24	<b>Pendidikan dan Pelatihan Prajabatan bagi Calon PNS Daerah</b>	350.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> BKD Kota Medan <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Pengiriman Peserta Pendidikan dan Pelatihan Prajabatan bagi CPNS di Lingkungan Pemerintah Kota Medan <b>Target :</b> 100 Orang
1.20 . 1.20.08 . 05 . 24 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	350.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 24 . 5 . 2 . 2 . 16	Belanja Kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	350.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 24 . 5 . 2 . 2 . 16 . 01	Belanja kontribusi mengikuti kursus-kursus singkat/pelatihan	350.000.000,00	Belanja Kontribusi Mengikuti Diklat Prajabatan bagi Calon CPNS Diklat Prajabatan bagi Calon PNS 1 Paket x 350.000.000,00 = 350.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 27	<b>Pengiriman Peserta Diklat Struktural bagi PNS Daerah (PIM II)</b>	170.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> BKD Kota Medan <b>Keluaran :</b> Terkirimnya Pejabat Struktural untuk mengikuti Diklat PIM II <b>Target :</b> 1 Orang
1.20 . 1.20.08 . 05 . 27 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	170.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 27 . 5 . 2 . 2 . 16	Belanja Kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	170.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 27 . 5 . 2 . 2 . 16 . 01	Belanja kontribusi mengikuti kursus-kursus singkat/pelatihan	170.000.000,00	Belanja Kontribusi Mengikuti Diklat Kepemimpinan Diklat Kepemimpinan Tk.II 1 Kegiatan x 170.000.000,00 = 170.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 28	<b>Pengiriman Peserta Diklat teknis/fungsional/substantif</b>	300.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> BKD Kota Medan <b>Keluaran :</b> Terkirimnya Peserta Diklat Teknis / Fungsional dan Substantif di Lingkungan Pemerintah Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<b>Target</b> : 12 Bulan
1.20 . 1.20.08 . 05 . 28 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	300.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 28 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	50.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 28 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	50.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 28 . 5 . 2 . 2 . 16	Belanja Kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	250.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 28 . 5 . 2 . 2 . 16 . 01	Belanja kontribusi mengikuti kursus-kursus singkat/pelatihan	250.000.000,00	Belanja Kontribusi Mengikuti Diklat Teknis / Fungsional / Substantif Diklat Teknis / Fungsional / Substantif 1 Paket x 250.000.000,00 = 250.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 188	<b>Karakter Building and Spiritual Training</b>	369.700.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Kegiatan Character Building And Spritual Training BKD Kota Medan <b>Target</b> : 150 Orang
1.20 . 1.20.08 . 05 . 188 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	176.550.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 188 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	24.550.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 188 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	24.550.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 1 Kegiatan x 2.250.000,00 = 2.250.000,00 Penanggung Jawab 1 Kegiatan x 2.100.000,00 = 2.100.000,00 Ketua 1 Kegiatan x 1.800.000,00 = 1.800.000,00 Wakil Ketua 1 Kegiatan x 1.800.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris 1 Kegiatan x 1.600.000,00 = 1.600.000,00 Anggota 12 Orang/kgtn x 1.250.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 188 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	152.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 188 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	152.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 188 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	193.150.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Jasa Narasumber/Tenaga Ahli 1 Paket x 152.000.000,00 = 152.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 188 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	26.660.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 188 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	6.020.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 05 . 188 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah *	20.640.000,00	1 Paket x 6.020.000,00 = 6.020.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 188 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	162.000.000,00	Belanja Cenderamata/Hadiah Tas Kegiatan Panitia dan Peserta 172 Buah x 120.000,00 = 20.640.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 188 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	162.000.000,00	Belanja Akomodasi/Penginapan Akomodasi / Penginapan 270 Kamar/hari x 600.000,00 = 162.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 188 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	4.490.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Paket x 4.490.000,00 = 4.490.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 188 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	4.490.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Paket x 4.490.000,00 = 4.490.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191	<b>Pelatihan Alam Terbuka (Out Bond)</b>	250.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Kegiatan Outbound untuk Pejabat Struktural Pemko Medan <b>Target :</b> 100 Orang
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	36.990.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 1 Orang x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Penanggung Jawab 1 Orang x 1.060.000,00 = 1.060.000,00 Koordinator 1 Orang x 950.000,00 = 950.000,00 Ketua 1 Orang x 890.000,00 = 890.000,00 Wakil ketua 1 Orang x 890.000,00 = 890.000,00 Sekretaris 1 Orang x 870.000,00 = 870.000,00 Wakil Sekretaris 1 Orang x 870.000,00 = 870.000,00 Anggota 8 Orang x 670.000,00 = 5.360.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	11.990.000,00	Honorarium Non PNS Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber 1 Paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	11.990.000,00	Honorarium Non PNS Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber 1 Paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	25.000.000,00	Honorarium Non PNS Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber 1 Paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	25.000.000,00	Honorarium Non PNSD Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber 1 Paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	213.010.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.810.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	1.810.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Paket x 1.810.000,00 = 1.810.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.700.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.000.000,00	Belanja Cetak Cetakan 1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	700.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 Paket x 700.000,00 = 700.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi dan Publikasi 1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	116.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	116.000.000,00	Akomodasi/penginapan 1 Paket x 116.000.000,00 = 116.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	10.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat	10.000.000,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Sarana Mobilitas Darat 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	10.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	10.000.000,00	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Sewa Perlengkapan dan Peralatan 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	40.250.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja pakaian olahraga	40.250.000,00	Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga 115 Stel x 350.000,00 = 40.250.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	7.500.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	7.500.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Paket x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	17.250.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	15.000.000,00	Belanja Transport Peserta
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	2.250.000,00	Transport Peserta 100 Orang x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	7.500.000,00	Belanja Transport Petugas
1.20 . 1.20.08 . 05 . 191 . 5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Penyelenggaraan Kegiatan (Event Organizer)	7.500.000,00	Transport Petugas/Panitia 15 Orang x 150.000,00 = 2.250.000,00
1.20 . 1.20.08 . 06	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>	165.020.000,00	Belanja Jasa Pelenggaraan Kegiatan
1.20 . 1.20.08 . 06 . 01	<b>Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD</b>	10.000.000,00	Jasa Penyelenggaraan Kegiatan untuk Hiburan 1 Paket x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
1.20 . 1.20.08 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	4.930.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.08 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.930.000,00	<b>Lokasi Kegiatan :</b> BKD Kota Medan
1.20 . 1.20.08 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.930.000,00	<b>Keluaran :</b> Terlaksananya Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Anggaran BKD Kota Medan
1.20 . 1.20.08 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.070.000,00	<b>Target :</b> 1 Dokumen
1.20 . 1.20.08 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.570.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
1.20 . 1.20.08 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	1.570.000,00	Penanggung Jawab 1 Orang/kgtn x 750.000,00 = 750.000,00
1.20 . 1.20.08 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	Ketua 1 Orang/kgtn x 630.000,00 = 630.000,00
1.20 . 1.20.08 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	Sekretaris 1 Orang/kgtn x 610.000,00 = 610.000,00
			Anggota 6 Orang/kgtn x 490.000,00 = 2.940.000,00
			Belanja Alat Tulis Kantor
			Alat Tulis Kantor 1 Paket x 1.570.000,00 = 1.570.000,00
			Belanja Penggandaan
			Penggandaan 1 Paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	1.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 1 Paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.08 . 06 . 05	<b>Penyusunan Renja</b>	10.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> BKD Kota Medan <b>Keluaran :</b> Tersusunnya Rencana Kerja Tahunan BKD Kota Medan <b>Target :</b> 1 Dokumen
1.20 . 1.20.08 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	4.930.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.930.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.930.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 Orang/kgtn x 750.000,00 = 750.000,00 Ketua 1 Orang/kgtn x 630.000,00 = 630.000,00 Sekretaris 1 Orang/kgtn x 610.000,00 = 610.000,00 Anggota 6 Orang/kgtn x 490.000,00 = 2.940.000,00
1.20 . 1.20.08 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.070.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.570.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	1.570.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Paket x 1.570.000,00 = 1.570.000,00
1.20 . 1.20.08 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan 1 Paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	1.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 1 Paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.08 . 06 . 14	<b>Penyusunan Renstra</b>	30.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> BKD Kota Medan <b>Keluaran :</b> Tersusunnya Dokumen Rencana Strategi BKD Kota Medan <b>Target :</b> 1 Dokumen

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	25.500.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	25.500.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	25.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
			Penanggung Jawab
			3 Bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
			Ketua
			3 Bulan x 800.000,00 = 2.400.000,00
			Sekretaris
			3 Bulan x 700.000,00 = 2.100.000,00
			Anggota
			30 Orang/bln x 600.000,00 = 18.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	4.500.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.500.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	1.500.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor
			Alat Tulis Kantor
			1 Paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.08 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	Belanja Penggandaan
			Penggandaan Buku Renstra
			1 Paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	1.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat
			Makanan dan Snack Rapat
			1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 06 . 16	<b>Penyusunan Laporan Harta Kekayaan Pejabat Negara</b>	115.020.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.08 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	115.020.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.08 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.270.000,00	<b>Keluaran :</b> Terlaksananya Laporan Harta Kekayaan
1.20 . 1.20.08 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	1.270.000,00	Pejabat Negara Pemko Medan
			<b>Target : 500 Pejabat</b>
1.20 . 1.20.08 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.750.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor
1.20 . 1.20.08 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	8.750.000,00	Alat Tulis Kantor
			1 Paket x 1.270.000,00 = 1.270.000,00
			Belanja Cetak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	105.000.000,00	Cetak Formulir LHKPN 500 Formulir x 17.500,00 = 8.750.000,00
1.20 . 1.20.08 . 06 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	105.000.000,00	
1.24 . 1.20.08 . 16	<b>Program penyelamatan dan pelestarian dokumen/arsip daerah</b>	233.600.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Gol. IV 360 Orang/Perjalanan x 125.000,00 = 45.000.000,00 Gol. III 600 Orang/Perjalanan x 100.000,00 = 60.000.000,00
1.24 . 1.20.08 . 16 . 06	<b>Pendataan dan Penataan Dokumen/Arsip Kepegawaian</b>	233.600.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersusun dan terlaksananya penataan dokumen / arsip kepegawaian <b>Target : 12 Bulan</b>
1.24 . 1.20.08 . 16 . 06 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	175.800.000,00	
1.24 . 1.20.08 . 16 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	89.400.000,00	
1.24 . 1.20.08 . 16 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	89.400.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 12 Orang/bln x 1.100.000,00 = 13.200.000,00 Penanggung Jawab 12 Orang/bln x 1.050.000,00 = 12.600.000,00 Koordinator 12 Orang/bln x 950.000,00 = 11.400.000,00 Ketua 12 Orang/bln x 900.000,00 = 10.800.000,00 Sekretaris 12 Orang/bln x 850.000,00 = 10.200.000,00 Anggota 48 Orang/bln x 650.000,00 = 31.200.000,00
1.24 . 1.20.08 . 16 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	86.400.000,00	
1.24 . 1.20.08 . 16 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap/Peserta	86.400.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Petugas Operator 48 Orang/bln x 1.800.000,00 = 86.400.000,00
1.24 . 1.20.08 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	57.800.000,00	
1.24 . 1.20.08 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	9.800.000,00	
1.24 . 1.20.08 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	9.800.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Paket x 9.800.000,00 = 9.800.000,00
1.24 . 1.20.08 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	48.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.24 . 1.20.08 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 27 . 03	Belanja Jasa Kerja Sama Operasional	48.000.000,00	Belanja Jasa Kerja Sama Operasional Tenaga Ahli Pemrograman 12 Orang/bln x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Tenaga Ahli Jaringan 12 Orang/bln x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29	<b>Pembinaan dan Pengembangan Aparatur</b>	4.436.560.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 02	<b>Penyelenggaraan Penerimaan Praja IPDN</b>	549.040.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> BKD Kota Medan <b>Keluaran :</b> Terpenuhinya Formasi Calon IPDN Pemko Medan <b>Target :</b> 82 Orang
1.20 . 1.20.08 . 29 . 02 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	532.300.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	40.300.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	40.300.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 1 Orang x 2.250.000,00 = 2.250.000,00 Penanggung Jawab 1 Orang/kgtn x 2.150.000,00 = 2.150.000,00 Koordinator 2 Orang/kgtn x 2.050.000,00 = 4.100.000,00 Ketua 1 Orang/kgtn x 1.950.000,00 = 1.950.000,00 Sekretaris 1 Orang/kgtn x 1.850.000,00 = 1.850.000,00 Anggota 16 Orang/kgtn x 1.750.000,00 = 28.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 02 . 5 . 2 . 1 . 05	Belanja Beasiswa Pelajar	492.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 02 . 5 . 2 . 1 . 05 . 01	Belanja Beasiswa Siswa	492.000.000,00	Belanja Beasiswa Siswa Bantuan kepada Praja IPDN 984 Paket x 500.000,00 = 492.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	16.740.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	6.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.500.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan 1 Paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20.1.20.08.29.02.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	9.240.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 1 Paket x 9.240.000,00 = 9.240.000,00
1.20.1.20.08.29.02.5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	9.240.000,00	
1.20.1.20.08.29.09	<b>Proses penanganan kasus-kasus pelanggaran disiplin PNS</b>	123.880.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
			<b>Lokasi Kegiatan :</b> BKD Kota Medan
			<b>Keluaran :</b> Terprosesnya Kasus Kepegawaian di Lingkungan Pemerintah Kota Medan
			<b>Target :</b> 12 Bulan
1.20.1.20.08.29.09.5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	122.760.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 12 Orang/bln x 850.000,00 = 10.200.000,00 Penanggung Jawab 12 Orang/bln x 800.000,00 = 9.600.000,00 Koordinator 12 Orang/bln x 750.000,00 = 9.000.000,00 Ketua 12 Orang/bln x 700.000,00 = 8.400.000,00 Sekretaris 12 Orang/bln x 640.000,00 = 7.680.000,00 Anggota 132 Orang/bln x 590.000,00 = 77.880.000,00
1.20.1.20.08.29.09.5.2.1.01	Honorarium PNS	122.760.000,00	
1.20.1.20.08.29.09.5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	122.760.000,00	
1.20.1.20.08.29.09.5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.120.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Paket x 620.000,00 = 620.000,00
1.20.1.20.08.29.09.5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	620.000,00	
1.20.1.20.08.29.09.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis kantor	620.000,00	
1.20.1.20.08.29.09.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.20.1.20.08.29.09.5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	500.000,00	
1.20.1.20.08.29.15	<b>Monitoring, evaluasi dan pelaporan</b>	240.200.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
			<b>Lokasi Kegiatan :</b> BKD Kota Medan
			<b>Keluaran :</b> Terlaksananya Tim Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan / Penegakan Disiplin PNS
			<b>Target :</b> 200 Unit Kerja
1.20.1.20.08.29.15.5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	240.200.000,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 29 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.500.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	3.500.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Paket x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	1.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.200.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.200.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan 1 Paket x 3.200.000,00 = 3.200.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	232.500.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	232.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Gol. IV 840 Orang/Perjalanan x 125.000,00 = 105.000.000,00 Gol. III 1,140 Orang/Perjalanan x 100.000,00 = 114.000.000,00 Gol. II 180 Orang/Perjalanan x 75.000,00 = 13.500.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 19	<b>Pembinaan solidaritas PNS</b>	780.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersantuninya Keluarga PNS yang Tertimpa Musibah <b>Target : 1 Paket</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 19 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	780.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 19 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	76.250.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 19 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	76.250.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Gol. IV 200 Orang/hari x 125.000,00 = 25.000.000,00 Gol. III 400 Orang/hari x 100.000,00 = 40.000.000,00 Gol. II 150 Orang/hari x 75.000,00 = 11.250.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 19 . 5 . 2 . 2 . 18	Belanja Pemulangan Pegawai	703.750.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 19 . 5 . 2 . 2 . 18 . 04	Belanja pemulangan pegawai/ keluarga pegawai yang meninggal dunia	703.750.000,00	Belanja Pemulangan Pegawai/Keluarga Pegawai yang meninggal dunia

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Santunan kepada Keluarga PNS yang meninggal 1 Tahun x 703.750.000,00 = 703.750.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 20	<b>Penyelenggaraan ujian penyesuaian ijazah</b>	79.230.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Ujian Penyesuaian Ijazah PNS Pemko Medan <b>Target : 175 Pegawai</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 20 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	19.250.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 20 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	19.250.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 20 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	19.250.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
			Pengarah 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Penanggung Jawab 1 Kegiatan x 950.000,00 = 950.000,00 Koordinator 1 Kegiatan x 840.000,00 = 840.000,00 Ketua 1 Kegiatan x 770.000,00 = 770.000,00 Wakil Ketua 1 Kegiatan x 770.000,00 = 770.000,00 Sekretaris 1 Kegiatan x 750.000,00 = 750.000,00 Wakil Sekretaris 1 Kegiatan x 750.000,00 = 750.000,00 Anggota 15 Kegiatan x 610.000,00 = 9.150.000,00 Pengawas 7 Kegiatan x 610.000,00 = 4.270.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 20 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	59.980.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 20 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.800.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 20 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	7.800.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor
			Alat Tulis Kantor 1 Paket x 7.800.000,00 = 7.800.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 20 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	300.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 20 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	300.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi
			Spanduk 1 Buah x 300.000,00 = 300.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 20 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	20.880.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 20 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	17.465.000,00	Belanja cetak Cetak dan Penggandaan Soal Ujian 1 Kegiatan x 17.465.000,00 = 17.465.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 29 . 20 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	3.415.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 Kegiatan x 3.415.000,00 = 3.415.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 20 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	15.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 20 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat	15.000.000,00	Belanja Sewa Gedung Sewa Gedung 1 Paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 20 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	16.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 20 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	16.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman 1 Kegiatan x 16.000.000,00 = 16.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 26	<b>Pengangkatan sumpah PNS</b>	84.800.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Pengambilan Sumpah PNS Pemko Medan <b>Target : 150 Orang</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 26 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	70.680.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 26 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	70.680.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 26 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	70.680.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 6 Orang/kgtn x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Koordinator 6 Orang/kgtn x 840.000,00 = 5.040.000,00 Ketua 6 Orang/kgtn x 770.000,00 = 4.620.000,00 Wakil Ketua 6 Orang/kgtn x 770.000,00 = 4.620.000,00 Sekretaris 6 Orang/kgtn x 750.000,00 = 4.500.000,00 Wakil Sekretaris 6 Orang/kgtn x 750.000,00 = 4.500.000,00 Anggota Gol.III 30 Orang/kgtn x 610.000,00 = 18.300.000,00 Anggota Gol.II 18 Orang/kgtn x 610.000,00 = 10.980.000,00 Saksi 12 Orang/kgtn x 610.000,00 = 7.320.000,00 Rohaniawan Islam 6 Orang/kgtn x 400.000,00 = 2.400.000,00 Rohaniawan Kristen 6 Orang/kgtn x 400.000,00 = 2.400.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 26 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	14.120.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 29 . 26 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.120.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 26 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	14.120.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Paket x 11.720.000,00 = 11.720.000,00 Toner 2 Buah x 1.200.000,00 = 2.400.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 28	<b>Penerimaan CPNS dari Pelamar Umum</b>	100.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Pelaksanaan Penerimaan CPNS <b>Target : 1.000 Orang</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 28 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	43.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 28 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	43.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 28 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	43.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 1 Orang/kgtn x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Penanggung Jawab 1 Orang/kgtn x 1.400.000,00 = 1.400.000,00 Ketua 1 Orang/kgtn x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Wakil Ketua 1 Orang/kgtn x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 1 Orang/kgtn x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Wakil Sekretaris 1 Orang/kgtn x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Koordinator Sub Tim Seleksi Administrasi 1 Orang/kgtn x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Anggota 10 Orang/kgtn x 900.000,00 = 9.000.000,00 Koordinator Sub Tim Sistem Pendaftaran Online 1 Orang/kgtn x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Anggota 10 Orang/kgtn x 900.000,00 = 9.000.000,00 Koordinator Sub Tim Sarana Prasarana 1 Orang/kgtn x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Anggota 10 Orang/kgtn x 900.000,00 = 9.000.000,00 Koordinator Sub Tim Pemantauan 1 Orang/kgtn x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Anggota 5 Orang/kgtn x 900.000,00 = 4.500.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 28 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	57.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 28 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	27.650.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 28 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	27.650.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Alat Tulis Kantor 1 Paket x 27.650.000,00 = 27.650.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 28 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.350.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 28 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.350.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 28 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	Belanja Cetak Cetak Badge Panitia 45 Lembar x 30.000,00 = 1.350.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 28 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	27.000.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan 1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 28 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	27.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman 450 Kotak x 30.000,00 = 13.500.000,00 Snack Rapat 900 Kotak x 15.000,00 = 13.500.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 29	<b>Penyusunan Rencana Pembinaan Karir dan PNS</b>	170.940.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b> <b>Keluaran : Terlaksananya Rapat Tim Baperjakat</b> <b>Target : 12 Bulan</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 29 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	149.040.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 29 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	149.040.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 29 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	149.040.000,00	Honorarium Tim Baperjakat Ketua Baperjakat 12 Orang/bln x 890.000,00 = 10.680.000,00 Anggota Baperjakat 48 Orang/bln x 890.000,00 = 42.720.000,00 Sekretaris 12 Orang/bln x 870.000,00 = 10.440.000,00 Wakil Sekretaris 24 Orang/bln x 870.000,00 = 20.880.000,00 Anggota Gol.III 48 Orang/bln x 670.000,00 = 32.160.000,00 Anggota Gol.II 48 Orang/bln x 670.000,00 = 32.160.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 29 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	21.900.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 29 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	16.800.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 29 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	16.800.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Paket x 10.800.000,00 = 10.800.000,00 Toner

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 29 . 29 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.100.000,00	5 Buah x 1.200.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 29 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	5.100.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman 1 Paket x 5.100.000,00 = 5.100.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 35	<b>Pemeliharaan Jaringan SAPK ( Sistem Aplikasi Pelayanan Kepegawaian )</b>	123.300.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 35 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	112.800.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 35 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	112.800.000,00	<b>Keluaran :</b> Terciptanya Data CPNS dan PNS yang akurat melalui SAPK
1.20 . 1.20.08 . 29 . 35 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	112.800.000,00	<b>Target : 12 Bulan</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 35 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	10.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 12 Orang/bln x 1.100.000,00 = 13.200.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 35 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00	Penanggung Jawab 12 Orang/bln x 1.050.000,00 = 12.600.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 35 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.500.000,00	Koordinator 12 Orang/bln x 950.000,00 = 11.400.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 35 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	8.000.000,00	Ketua 12 Orang/bln x 900.000,00 = 10.800.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 35 . 5 . 2 . 2 . 20 . 01	Belanja Pemeliharaan	8.000.000,00	Sekretaris 12 Orang/bln x 850.000,00 = 10.200.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 42	<b>Pemberian Penghargaan/Tanda Jasa</b>	90.000.000,00	Anggota 84 Orang/bln x 650.000,00 = 54.600.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 35 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	8.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Pemeliharaan Jaringan SAPK 1 Paket x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 35 . 5 . 2 . 2 . 20 . 01	Belanja Pemeliharaan	8.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 42	<b>Pemberian Penghargaan/Tanda Jasa</b>	90.000.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 42	<b>Pemberian Penghargaan/Tanda Jasa</b>	90.000.000,00	<b>Keluaran :</b> Terlaksananya Pemberian Satyalencana PNS Pemko Medan
1.20 . 1.20.08 . 29 . 42	<b>Pemberian Penghargaan/Tanda Jasa</b>	90.000.000,00	<b>Target : 200 Orang</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 29 . 42 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	33.060.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 42 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	33.060.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 42 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	33.060.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
			Pengarah
			3 Orang/kgtn x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
			Penanggung Jawab
			3 Orang/kgtn x 950.000,00 = 2.850.000,00
			Koordinator
			3 Orang/kgtn x 840.000,00 = 2.520.000,00
			Ketua
			3 Orang/kgtn x 770.000,00 = 2.310.000,00
			Sekretaris
			3 Orang/kgtn x 750.000,00 = 2.250.000,00
			Anggota
			33 Orang/kgtn x 610.000,00 = 20.130.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 42 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	56.940.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 42 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 42 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor
			Alat Tulis Kantor
			1 Paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 42 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.300.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 42 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.300.000,00	Belanja Penggandaan
			Penggandaan
			1 Paket x 1.300.000,00 = 1.300.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 42 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	53.640.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 42 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	540.000,00	Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah
			Perjalanan Dinas dalam Daerah
			1 Paket x 540.000,00 = 540.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 42 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	53.100.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
			Perjalanan Dinas Luar Daerah
			1 Paket x 53.100.000,00 = 53.100.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 44	<b>Bimbingan Teknis Kenaikan Pangkat dan Penetapan Angka Kredit dalam Jabatan Fungsional Guru dan Kesehatan</b>	348.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b>
			<b>Keluaran : Tertingkatnya Pemahaman PNS tentang Kenaikan Pangkat dan Angka Kredit Jabatan Fungsional Guru dan Kesehatan</b>
			<b>Target : 180 Pegawai</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 44 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	54.330.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 29 . 44 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	54.330.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 44 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	54.330.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
			Pengarah 3 Orang/kgtn x 1.200.000,00 = 3.600.000,00 Penanggung Jawab 3 Orang/kgtn x 1.180.000,00 = 3.540.000,00 Koordinator 3 Orang/kgtn x 1.060.000,00 = 3.180.000,00 Ketua 3 Orang/kgtn x 940.000,00 = 2.820.000,00 Wakil Ketua 3 Orang/kgtn x 940.000,00 = 2.820.000,00 Sekretaris 3 Orang/kgtn x 920.000,00 = 2.760.000,00 Wakil Sekretaris 3 Orang/kgtn x 920.000,00 = 2.760.000,00 Anggota 45 Orang/kgtn x 730.000,00 = 32.850.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 44 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	293.670.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 44 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	18.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 44 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	18.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor
			Alat Tulis Kantor 1 Kegiatan x 18.000.000,00 = 18.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 44 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	27.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 44 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	27.000.000,00	Belanja Produk / Material Keperluan Kegiatan
			Tas Peserta 1 Paket x 27.000.000,00 = 27.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 44 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	37.270.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 44 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	25.000.000,00	Belanja Cetak
			Cetakan 1 Kegiatan x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 44 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	4.470.000,00	Belanja Fotocopy
			Fotocopy 1 Kegiatan x 4.470.000,00 = 4.470.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 44 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	7.800.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Kegiatan
			Spanduk 3 Buah x 300.000,00 = 900.000,00 Pasphoto Peserta 180 Orang x 30.000,00 = 5.400.000,00 Dokumentasi Kegiatan 1 Paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 29 . 44 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	121.400.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 44 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	121.400.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 1 Kegiatan x 121.400.000,00 = 121.400.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 44 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	90.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 44 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	90.000.000,00	Honorarium Narasumber / Tenaga Ahli Narasumber / Tenaga Ahli 90 jpl x 1.000.000,00 = 90.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 61	<b>Pemberian Biaya Pendidikan Tugas Belajar</b>	405.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Pemberian Bantuan Pendidikan untuk PNS <b>Target : 15 Orang</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 61 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	330.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 61 . 5 . 2 . 1 . 04	Belanja Beasiswa Pendidikan PNS	330.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 61 . 5 . 2 . 1 . 04 . 02	Belanja Beasiswa tugas belajar S1	120.000.000,00	Belanja Beasiswa Tugas Belajar S1 Beasiswa Tugas Belajar S1 8 Orang x 15.000.000,00 = 120.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 61 . 5 . 2 . 1 . 04 . 03	Belanja Beasiswa tugas belajar S2	210.000.000,00	Belanja Beasiswa Tugas Belajar S2 Beasiswa Tugas Belajar S2 7 Orang x 30.000.000,00 = 210.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 61 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	75.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 61 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	75.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 61 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	75.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Paket x 75.000.000,00 = 75.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 62	<b>Inspeksi Mendadak (Sidak) dalam Rangka Tahun baru dan Hari Raya Idul Fitri</b>	64.940.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Inspeksi Mendadak pada Tahun Baru dan Hari Raya Idul Fitri <b>Target : 60 SKPD</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 62 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	64.940.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 62 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	690.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 62 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	690.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 29 . 62 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	64.250.000,00	1 Paket x 690.000,00 = 690.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 62 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	64.250.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Gol. IV 330 Orang/SKPD/Keg x 125.000,00 = 41.250.000,00 Gol. III 200 Orang/SKPD/Keg x 100.000,00 = 20.000.000,00 Gol. II 40 Orang/SKPD/Keg x 75.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 63	<b>Pelantikan PNS dalam Jabatan</b>	169.690.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Pelantikan PNS Jabatan di lingkungan Pemerintah kota Medan <b>Target : 10 Kegiatan</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 63 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	165.800.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 63 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	165.800.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 63 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	165.800.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 10 Kegiatan x 1.100.000,00 = 11.000.000,00 Koordinator 10 Kegiatan x 950.000,00 = 9.500.000,00 Ketua 10 Kegiatan x 890.000,00 = 8.900.000,00 Wakil Ketua 10 Kegiatan x 890.000,00 = 8.900.000,00 Sekretaris 10 Kegiatan x 870.000,00 = 8.700.000,00 Wakil Sekretaris 10 Kegiatan x 870.000,00 = 8.700.000,00 Anggota Gol. III 70 Orang/kgtn x 670.000,00 = 46.900.000,00 Anggota Gol.II 40 Orang/kgtn x 670.000,00 = 26.800.000,00 Saksi 20 Orang/kgtn x 670.000,00 = 13.400.000,00 Rohaniawan Islam 10 Kegiatan x 400.000,00 = 4.000.000,00 Rohaniawan Kristen 10 Kegiatan x 400.000,00 = 4.000.000,00 Paduan Suara 10 Kegiatan x 1.500.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 63 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	3.890.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 63 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.890.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 63 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	3.890.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 29 . 64	<b>Tim Kenaikan Pangkat PNS</b>	250.000.000,00	Alat Tulis Kantor 1 Paket x 1.490.000,00 = 1.490.000,00 Toner 2 Buah x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 <b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b> <b>Keluaran : Terlaksananya Kenaikan Pangkat PNS Pemko Medan</b> <b>Target : 3.000 Pegawai</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 64 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	106.640.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 64 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	106.640.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 64 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	106.640.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 8 Orang/bln x 1.100.000,00 = 8.800.000,00 Penanggung Jawab 8 Orang/bln x 1.060.000,00 = 8.480.000,00 Koordinator 8 Orang/bln x 950.000,00 = 7.600.000,00 Ketua 8 Orang/bln x 890.000,00 = 7.120.000,00 Wakil Ketua 8 Orang/bln x 890.000,00 = 7.120.000,00 Sekretaris 8 Orang/bln x 870.000,00 = 6.960.000,00 Wakil Sekretaris 8 Orang/bln x 870.000,00 = 6.960.000,00 Anggota 80 Orang/bln x 670.000,00 = 53.600.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 64 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	143.360.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 64 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	50.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 64 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	50.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 64 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	22.360.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 64 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	16.400.000,00	Belanja Cetak Cetakan 1 Paket x 16.400.000,00 = 16.400.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 64 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	5.960.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 1 Paket x 5.960.000,00 = 5.960.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 64 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	71.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 29 . 64 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	29.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Gol. IV 60 Orang/hari x 125.000,00 = 7.500.000,00 Gol. III 200 Orang/hari x 100.000,00 = 20.000.000,00 Gol. II 20 Orang/hari x 75.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 64 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	42.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Paket x 42.000.000,00 = 42.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 65	<b>Pengembangan Sistem Informaasi Kepegawaian Daerah</b>	488.800.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Pengembangan Sistem Informasi Kepegawaian Daerah <b>Target : 12 Bulan</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 65 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	205.200.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 65 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	97.200.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 65 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	97.200.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 12 Bulan x 1.100.000,00 = 13.200.000,00 Penanggung Jawab 12 Bulan x 1.050.000,00 = 12.600.000,00 Koordinator 12 Bulan x 950.000,00 = 11.400.000,00 Ketua 12 Bulan x 900.000,00 = 10.800.000,00 Sekretaris 12 Bulan x 850.000,00 = 10.200.000,00 Anggota 60 Orang/bln x 650.000,00 = 39.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 65 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	108.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 65 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap/Peserta	108.000.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Petugas Entri dan Edit Data 60 Orang/bln x 1.800.000,00 = 108.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 65 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	283.600.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 65 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 65 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	20.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 65 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	36.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 29 . 65 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat / Faksimili/ Internet	36.000.000,00	Belanja Kawat/Faksimili/Internet Internet 12 Bulan x 3.000.000,00 = 36.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 65 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	13.600.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 65 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	13.600.000,00	Belanja Transport Petugas Petugas PNS Gol.III 160 Orang/Hari x 70.000,00 = 11.200.000,00 Petugas PNS Gol.II 40 Orang/Hari x 60.000,00 = 2.400.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 65 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	214.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 65 . 5 . 2 . 2 . 27 . 11	Belanja Jasa Pengembangan dan Pemeliharaan Jaringan	214.000.000,00	Belanja Jasa Pengembangan Jasa Pengembangan SIMPEG Berbasis Web 1 Paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Belanja Jasa Pemeliharaan Jasa Pemeliharaan 1 Paket x 14.000.000,00 = 14.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67	<b>Sosialisasi Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 Tentang Aparatur Sipil Negara</b>	254.420.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	53.520.000,00	<b>Keluaran :</b> Terlaksananya Sosialisasi Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara <b>Target : 400 Pegawai</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	13.520.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.520.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 1 Orang/kgtn x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Penanggung Jawab 1 Orang/kgtn x 1.180.000,00 = 1.180.000,00 Koordinator 1 Orang/kgtn x 1.060.000,00 = 1.060.000,00 Ketua 1 Orang/kgtn x 940.000,00 = 940.000,00 Sekretaris 1 Orang/kgtn x 920.000,00 = 920.000,00 Wakil Sekretaris 1 Orang/kgtn x 920.000,00 = 920.000,00 Anggota 10 Orang/kgtn x 730.000,00 = 7.300.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	40.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	40.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Narasumber/Tenaga Ahli 1 Paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	200.900.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	45.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	5.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah *	40.000.000,00	Belanja Cenderamata/Hadiah Tas untuk Kegiatan 1 Paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	700.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	700.000,00	Biaya Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi 1 Paket x 300.000,00 = 300.000,00 Spanduk 1 Paket x 400.000,00 = 400.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	20.000.000,00	Belanja Cetak Cetak 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	14.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	14.000.000,00	Belanja Akomodasi/Penginapan Akomodasi/Penginapan 1 Paket x 14.000.000,00 = 14.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	72.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	72.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 1 Paket x 72.000.000,00 = 72.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	14.000.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	14.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Paket x 14.000.000,00 = 14.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	35.200.000,00	
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	32.000.000,00	Belanja Transport Peserta Transport Peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 29 . 67 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	3.200.000,00	400 Orang/hari x 80.000,00 = 32.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 68	<b>Tim Monitoring Sasaran Kinerja Pegawai</b>	68.960.000,00	Belanja Transport Petugas Transport Petugas/Panitia 40 Orang/hari x 80.000,00 = 3.200.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 68 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	68.960.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 68 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	<b>Keluaran :</b> Terlaksananya Kegiatan Tim Monitoring Sasaran Kinerja Pegawai
1.20 . 1.20.08 . 29 . 68 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.000.000,00	<b>Target :</b> 200 Unit Kerja
1.20 . 1.20.08 . 29 . 68 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	960.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 68 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	960.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan 1 Paket x 960.000,00 = 960.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 68 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	66.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Gol. IV 240 Orang/Perjalanan x 125.000,00 = 30.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 68 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	66.000.000,00	Gol. III 360 Orang/Perjalanan x 100.000,00 = 36.000.000,00
1.20 . 1.20.08 . 29 . 69	<b>Proses Tes Urine Pegawai Negeri Sipil</b>	45.360.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.08 . 29 . 69 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	11.370.000,00	<b>Keluaran :</b> Terlaksananya Tes Urine untuk PNS Pemko Medan
1.20 . 1.20.08 . 29 . 69 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	11.370.000,00	<b>Target :</b> 223 Orang
1.20 . 1.20.08 . 29 . 69 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	11.370.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 2 Kegiatan x 800.000,00 = 1.600.000,00 Penanggung Jawab 1 Kegiatan x 750.000,00 = 750.000,00 Koordinator 1 Kegiatan x 660.000,00 = 660.000,00 Ketua 1 Kegiatan x 630.000,00 = 630.000,00 Wakil Ketua

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.08 . 29 . 69 . 5 . 2 . 2 1.20 . 1.20.08 . 29 . 69 . 5 . 2 . 2 . 02 1.20 . 1.20.08 . 29 . 69 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04  1.20 . 1.20.08 . 29 . 69 . 5 . 2 . 2 . 11 1.20 . 1.20.08 . 29 . 69 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	<p><b>Belanja Barang dan Jasa</b></p> <p>Belanja Bahan/Material</p> <p>    Belanja Bahan Obat-obatan</p> <p>Belanja Makanan dan Minuman</p> <p>    Belanja makanan dan minuman kegiatan</p> <p style="text-align: right;"><b>SURPLUS / (DEFISIT)</b></p>	<p style="text-align: right;">33.990.000,00</p> <p style="text-align: right;">28.990.000,00</p> <p style="text-align: right;">28.990.000,00</p> <p style="text-align: right;">5.000.000,00</p> <p style="text-align: right;">5.000.000,00</p> <p style="text-align: right;">(13.234.485.000,00)</p>	<p>1 Kegiatan x 630.000,00 = 630.000,00</p> <p>Sekretaris</p> <p>1 Kegiatan x 610.000,00 = 610.000,00</p> <p>Wakil Sekretaris</p> <p>1 Kegiatan x 610.000,00 = 610.000,00</p> <p>Anggota</p> <p>12 Kegiatan x 490.000,00 = 5.880.000,00</p> <p>Belanja Bahan Obat-obatan</p> <p>Obat-obatan Untuk Tes Urine</p> <p>1 Paket x 28.990.000,00 = 28.990.000,00</p> <p>Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan</p> <p>Makanan dan Minuman Kegiatan</p> <p>1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00</p>